Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Гимназия» г.Сертолово

П Р И К А З

14.06.2022г. №308-Ш
г. Сертолово

О выполнении предостережения

В связи с получением письма Комитета общего и профессионального
образования Ленинградской области «Предостережение о недопустимости
нарушения обязательных требований от " 06" июня 2022 г. I
78220904700002244674,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разместить на сайте МОУ «Гимназия» г.Сертолово:
- локальный акт «Положение о формах, периодичности и порядке текущего
контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МОУ
«Гимназия» г.Сертолово», утвержденного приказом от 31.08.2020 года №291-111;
- приказ МОУ «Гимназия» г.Сертолово №13-Ш от 14.01.2021г. «О внесении
изменений в локальные акты».
Ответственный: заместитель директора по УВР Головатая О.Н.
2. Проанализировать виды текущего контроля в локальных актах «Положение
о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и
промежуточной аттестации обучающихся МОУ «Гимназия» г.Сертолово» и
«Положение о порядке работы со средневзвешенной оценкой при использовании
электронной системы учёта успеваемости обучающихся МОУ «Гимназия»
г.Сертолово», а также их использование педагогами гимназии в ГИС СОЛО.
Привести данные акты в соответствие и принять новые редакции актов в августе
2022 года на педагогическом совете №1.
Ответственный: заместитель директора по УВР Петрова И.Н. и заместитель
директора по УВР Руднева Л.А.
3. Проанализировать положение о средневзвешенной оценке в локальных
актах «Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля
успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МОУ «Гимназия»
г.Сертолово» и «Положение о порядке работы со средневзвешенной оценкой при
использовании электронной системы учёта успеваемости обучающихся МОУ
«Гимназия» г.Сертолово», а также ее использование педагогами гимназии в

ГИС СОЛО. Привести данные акты в соответствие и принять новые редакции
актов в августе 2022 года на педагогическом совете №1.
Ответственный: заместитель директора по УВР Головатая О.Н.

4. Ознакомить под роспись педагогов гимназии с новой редакцией локальных
актов Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля
успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МОУ «Гимназия»
г.Сертолово» и «Положение о порядке работы со средневзвешенной оценкой при
использовании электронной системы учёта успеваемости обучающихся МОУ
«Гимназия» г.Сертолово» до 01.09.2022 года.
Ответственный: заместитель директора по УВР Петрова И.Н. и заместитель
директора по УВР Руднева Л.А.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «Гимназия» г.Сертолово В.А.Модин.

С приказом ознакомлены:

Головатая О.Н.

/ Руднева Л.А.

/ Петрова И.Н.

		2022-07-04T11:56:31+0300
	Модин Валентин Алексеевич